lectisternium, ii, n. — vybavenie postele, prestieranie postele, posteľná bielizeň; *Omnia lectisternia et supellectilia et utensilia domus suae*: 1305, RDSI I, 183; *Alia autem lectisternia, duos videlicet cossinos minores, tres plumaticas ad hospitale ... pauperibus [legavit]*: 1507, EPERJES, 370

lector, is, m. — 1. čitateľ 2. *lector canonicus* kanonik lektor, člen kapituly, zástupca prepošta; *Lector ecclesiae ... obtinet primum locum in levo choro ... ecclesiae ... hic habet vocem in ... capitulo immediate post praepositum in agendis ... Ad suum ... spectat officium in absentia praepositi agenda in capitulo ... disponere ... item cantantes euangelium et epistolas prophetias et lectiones in officio diuino ... in*

ecclesia ... attendere et corrigere in accentibus errantes ... Item regere scholas, seu interessentes scholis nostris docenda ... necessariis ... scientiis ... Spectat etiam ad illius officium considerare ... qualiter administratur doctrina ... singulis discipulis: 1374, CDH IX/4, 605-606

lectoratus, us, m. — lektorát, úrad lektora v kapitule; *Georgius praepositus Scepusiensis ... Arnoldum decanum et lectorem ... in et ad realem, ac corporalem ... possessionem dicti lectoratus ... rursus et iterum reintroduxit*: 1423, CDH X/6, 557

lectura, ae, f. — čítanie, prečítanie; *In talem compositionem devenerunt, quod universi iobagiones ... de quolibet funere ... pro lectura psalteri XII denarios ... persolvere tenerentur*: 1322, RDSI II, 347; *Presentes [i.e. litteras] post lecturam semper reddi iubemus presentanti*: 1394, EPERJES, 47

lectus, i, m. — posteľ, ležadlo; *Omnes sorores sane tam abatissa quam alie iacere in communi dormitorio teneantur et quelibet per se lectum habeant ab invicem separatum; lectus tamen abatisse in tali loco dormitorii disponatur, quod in ceteros dormitorii lectos sine obstaculo valeat intueri*: 1247, CDSI II, 183; *Lectum meum sive pulvinaria fratribus ad conventum supervenientibus ... [lego]*: 1435, DL 36897

legalis, e — zákonný, zákonitý, predpísaný zákonom; *Legale diadema, quod a summo pontifice sancto Stephano, gentis eiusdem primo regi destinatum ... violenter ereptum [erat]*: 1309, RDSI I, 295;

legalitas, atis, f. — zákonnosť, zákonitosť; *Emericum, de Peren, Deo et hominibus placibilem, forma decorum, vultu venustissimum, eximii consilii et ingenii legalitate et maturitate prefulgentem, circumspicientes et agnoscentes*: 1408, CDH X/8, 483

legaliter adv. — zákonne, podľa zákona, z oprávneného dôvodu; [*Parochus*] *nec propter pigritiam concionem negligit, nisi legaliter impeditus*: XVIII. saec., Visit. Homon.